Indicação nº 2314, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para
pavimentação asfáltica do município de Tupi Paulista.

Autoria: Deputado Gileno Gomes

RGL Nº  5398/2018

INDICAÇÃO Nº 2314, DE 2018

Indico, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,
Sr. Márcio França, que determine aos órgãos competentes a concessão de
recursos no montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que serão
destinados à pavimentação asfáltica do município de Tupi Paulista.

JUSTIFICATIVA

A Cidade de Tupi Paulista vem enfrentando uma séria
crise financeira. Os recursos advindos da arrecadação de impostos
infelizmente não tem sido suficientes para as despesas necessárias.

O montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) aqui
solicitados visa promover pavimentação asfaltica, pois diversas vias do
município estão totalmente desestruturadas, muitas delas sem condições de
trânsito de pedestre e veículos.

Esperamos, portanto, contar com a proverbial atenção de
Vossa Excelência ao pretendido.

Sala das Sessões, em 10/10/2018.

a) Gileno Gomes